平成 29 年 2 月 28 日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁 松  徹 也

 （ コ ー ド 番 号 ： 2 7 6 7  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑 中  英 昭

 （ 電 話  0 3 － 5 7 8 4 － 2 1 1 1 （ 代 表 ） ）

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、当社の連結子会社である株式会社 XAAX を解散及び清算することを決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１. 子会社の解散及び清算の理由

当社は、IP（知的財産）を主軸とした事業展開を鋭意進めています。こうしたなか、パチンコ・パチスロ分野におけ

る選択と集中を図る一環として、将来に鑑みたグループ経営投資の最適化を検討し、株式会社 XAAX について解

散し清算することといたしました。

２. 株式会社 XAAX の概要

(１) 名称 株式会社 XAAX

(２) 所在地 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐々木 昭祐

(４) 事業内容 遊技機の企画・制作・開発

(５) 資本金 9 百万円

(６) 設立年月 平成 25 年 9 月

(７) 大株主及び持株比率 フィールズ株式会社 51.0％

(８) 上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社が 51.0％出資しています

人的関係 当社社員１名が同社監査役を兼務しています

取引関係 記載すべき事項はありません

関連当事者への

該当状況
当社連結子会社です

３. 解散及び清算の日程

平成 29 年 2 月 17 日 当社取締役会における当該子会社の解散及び清算決議

平成 29 年 2 月 28 日 株式会社 XAAX における臨時株主総会解散決議

平成 29 年 7 月 末 当該子会社清算結了（予定）

４. 今後の見通し

当期及び来期の連結または個別業績に与える影響は軽微であります。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119